

**Appalto Specifico per la fornitura di “DPI QUALI CAMICI E TUTE DI I E III CATEGORIA” nell’ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione Dispositivi di Protezione Individuale  
Seconda Edizione**

**RISPOSTA AI CHIARIMENTI PERVENUTI AL 07/05/2021**

**CHIARIMENTO n. 4**

Prot. n. 27451 del 07/05/2021

**Quesito n. 1:**

Cosa si intende nello specifico "test-report: copia conforme dei test effettuati da laboratori esterni certificati? Richiedete tale documento solo per i DPI DI CATEGORIA III , ma riscontriamo che il documento è obbligatorio anche per i DPI DI CATEGORIA I.

**Risposta n. 1:**

Per "test-report"i, con riferimento all'Allegato III, punto J) del Regolamento UE 425/2016, si intende la relazione sulle prove effettuate per verificare la conformità del DPI ai requisiti essenziali di salute e di sicurezza applicabili e, se del caso, per stabilire la relativa classe di protezione. Questo documento, rilasciato da laboratori specializzati e certificati al riguardo è necessario per tutte le categorie di DPI, pertanto si accoglie l'osservazione.

**Quesito n. 2:**

Chiediamo se una ditta non possiede ne OEKO-TEX ne ECOLABEL e deve fare le prove in inerente la rispondenza al criterio di cui al parag. 4.1.2 dell'allegato 1 del DM 22 febbraio 2011 basta fare la prove del dimetilfumarato (DMF)??? O di quale altre sostanze??? LE PROVE VANNO FATTE SOLO SUL TESSUTO O ANCHE SUI PELSINI???

**Risposta n. 2:**

Per rendere evidenza della rispondenza al citato par. 4.1.2 in alternativa alle marcature OEKO-TEX o ECOLABEL, si renderanno necessarie tutte quelle prove che si rendono evidentemente attinenti al tipologia di prodotto offerto (p. es. se il tessuto è colorato saranno necessarie le relative prove di pertinenza, oppure se questo è idrorepellente, e così via).

Dal momento che, evidentemente, anche i polsini fanno parte del dispositivo, le prove e le certificazioni dovranno riguardare tutti gli elementi che lo costituiscono.

**Quesito n. 3:**

Si chiede se al lotto 1 si può offrire un dispositivo avente apertura ed allacciatura anteriore.

**Risposta n. 3:**

Vedasi Capitolato tecnico, art. 5. Evidentemente sono richiesti camici con allacciatura posteriore.

**Quesito n. 4:**

Si segnala che sul portale ANAC il contributo per il lotto 6 è di 20,00 € anzichè 35,00 come indicato nel disciplinare di gara. E' corretto? .

**Risposta n. 4:**

Erroneamente per il Lotto n.6 nel Disciplinare di gara è stato inserito l'importo di € 35,00, mentre invece il contributo di gara da pagare risulta essere pari ad € 20,00, come indicato da portale ANAC.

Il Rup

Dott.ssa Armanda Cagnoni